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Asia Valitus ympäristönsuojelulain 115 d §:n mukaisesta ampumaradan 
ilmoituspäätöksestä 

Muutoksenhakija ja ilmoituksen tekijä 

 Big Bore Club r.y. 

Päätös, josta valitetaan 

Lohjan vetovoimalautakunnan lupajaosto 25.1.2021 (18.1.2021 § 7) 

Lupajaosto on hyväksynyt Big Bore Club ry:n ilmoituksen 
ampumaratatoiminnan harjoittamisesta Lohjan Kirkniemen kylässä 
kiinteistöllä Suopelto (444-414-1-198). Päätös koskee ilmoituksen mukaista 
toimintaa siltä osin kuin sitä ei ole määräyksistä ilmenevällä tavalla muutettu 
tai rajoitettu. Päätös on voimassa toistaiseksi. Ilmoituspäätöstä on noudatettava 
muutoksenhausta huolimatta. 

Päätökseen on liitetty määräykset 1–18, joista määräykset 2, 5, 6 ja 7 kuuluvat 
seuraavasti: 

Radan käyttö- ja toiminta-ajat 

--- 

2. Ampumaradalla ei saa toimia 1.4.–30.6. välisenä aikana. Muuna aikana 
ammunnat ovat sallittuja maanantaista perjantaihin kello 08–20, lauantaisin 
kello 10–16 ja sunnuntaisin kello 10–18 välisenä aikana enintään neljän (4) 
tunnin ajan päivässä.   

Ampumaradan käyttö on kielletty uudenvuodenpäivänä, loppiaisena, 
pitkäperjantaina, 1. ja 2. pääsiäispäivänä, pyhäinpäivänä, itsenäisyyspäivänä, 
jouluaattona, joulupäivänä ja tapaninpäivänä. 

Ampumaradan käyttö on kielletty myös yhtä aikaa samalla kiinteistöllä 
tapahtuvan Suomen Ilotulitus Oy:n ilotulitteiden laadunvalvonta-, testaus-, 
koekäyttö-, koulutus- ja esittelytoiminnan aikana.  
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Kokonaislaukausmäärä saa olla enintään 10 000 laukausta vuodessa. 
 
--- 

Tiedottaminen ja vastuut 

--- 

5. Ampumarata-alue tulee aidata niin, että lähistöllä kulkevat ihmiset tai 
eläimet eivät voi vahingossa joutua ampumarata-alueelle. Alueella tulee olla 
riittävästi ampumaradasta varoittavia kylttejä. 

Melu ja meluntorjunta  

6. Ampumaratatoiminnan aiheuttama melu ei saa ylittää A-painotettuna 
enimmäisäänitasona impulssiaikavakiolla määritettyä tasoa (LAImax) 65 dB 
ympäristön asumiseen käytettävillä alueilla, eikä 60 dB loma-asumiseen 
käytettävillä alueilla ja luonnonsuojelualueella.  

Toiminnasta aiheutuva melu ei saa ylittää lähimpien häiriintyvien kohteiden 
piha-alueilla keskiäänitasoa (LAeq, 7-22) 55 dB. Keskiäänitasoa mitattaessa tai 
laskettaessa on käytettävä impulssimelukorjausta +10 dB.  

Valvontamittauksissa LAImax-tasoa koskevaan raja-arvoon verrataan 
mittausjaksolta rekisteröityjen LAImax-tasojen keskiarvoa. Mittaustuloksen on 
oltava vähintään viiden (5) yksittäisen laukauksen keskiarvo.  

Raja-arvo katsotaan ylitetyksi, kun mittaustulosten viiden laukauksen 
keskiarvo on suurempi kuin raja-arvo. Raja-arvo katsotaan alitetuksi, kun 
mittaustulosten keskiarvo on pienempi tai yhtä suuri kuin raja-arvo.   

Ammunta tulee suorittaa äänekkäimmillä aseilla, joita radalla käytetään. 

Mikäli toiminnassa tai radan ympäristön olosuhteissa tapahtuu muutoksia, 
tulee meluraja-arvojen saavuttaminen tarvittaessa todentaa joko mittaamalla 
tai laskentamallitarkastelulla. Radan ympäristössä kasvavan puuston melua 
vaimentava vaikutus tulee huomioida melun leviämisessä, mikäli 
ampumaradan ympäristössä suunnitellaan hakkuita.  

Laskentamallinnuksen on oltava avoin, dokumentoitu ja siitä on toimitettava 
valvontaviranomaiselle lähtötiedot, joiden perusteella viranomainen tai sen 
käyttämä asiantuntija voi tarvittaessa toistaa tai varmistaa laskennan tulokset.  

7. Toiminnanharjoittajan on mittauksin varmennettava luotettavalla tavalla 
ampumaradan ympäristöön leviävän melun taso. Tuloksia on verrattava 
lupamääräyksen 6. arvoihin.  

Mittaukset tulee suorittaa kertaluontoisesti 31.3.2021 mennessä.  
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Mittauksissa on käytettävä ulkopuolista asiantuntijaa ja mittaukset on tehtävä 
todellisissa ammuntatilanteissa noudattaen ympäristöministeriön antamia 
ohjeita ampumaratamelun mittaamisesta (YM ympäristöopas no 61, Helsinki 
1999). Mittausten tekijällä tulee olla riittävä kokemus ja asiantuntemus 
ampumaradan ympäristömelumittauksista. Toiminnanharjoittajan on 
toimitettava Lohjan ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kuukautta 
ennen mittausten suorittamista tarkastettavaksi asiantuntijan laatima 
melumittaussuunnitelma, jossa esitetään mittausmenetelmät ja mittauspisteet.  

Mittaustulokset, asiantuntijalausuntoineen melutilanteesta, tulee toimittaa 
Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kuukauden 
kuluttua mittausten suorittamisesta.  

Ympäristönsuojeluviranomainen voi antaa mittaustulosten perusteella 
määräyksiä meluntorjuntatoimenpiteiden parantamisesta tai toiminnan 
rajoittamisesta. 

--- 

Valituksenalaisen päätöksen perusteluja 

Kun Big Bore Club r.y.:n ampumaradan toimintaa harjoitetaan lupajaoston 
päätöksessä esitetyllä tavalla ja noudatetaan annettuja määräyksiä, toiminta 
täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain ja niiden nojalla annettujen asetusten 
vaatimukset sekä ilmoituksen hyväksymisen edellytykset.   

Lohjan vetovoimalautakunnan lupajaosto katsoo, että toimittaessa lupajaoston 
päätöksen mukaisesti ampumaradan toiminnasta ei aiheudu yksinään tai 
yhdessä muiden toimintojen kanssa terveyshaittaa, merkittävää muuta 
ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden 
pilaantumisen vaaraa, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, 
vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden 
vaarantumista toiminnan vaikutusalueella. Määräyksiä annettaessa on otettu 
huomioon toiminnan aiheuttama pilaantumisen todennäköisyys ja 
onnettomuusriski sekä alueen kaavat.  

---   

Määräysten perustelut  

--- 

Yksilöidyt perustelut 

--- 

Päätöksessä on ampuma-aikoja rajoitettu asutukselle aiheutuvan 
viihtyvyyshaitan vähentämiseksi. Vaikka radan vuosittaiset ampumamäärät 
ovat vähäiset voi päivittäinen pitkään jatkuva ampumamelu käydä rasitteeksi 
naapurustoon ja aiheuttaa kohtuutonta häiriötä, vaikka melulle annetut raja-
arvot eivät ylittyisikään. Määräyksessä on kielletty ampumaradan toiminta 
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huhtikuun alusta kesäkuun loppuun, jotta taataan alueen lintujen ja liito-
oravien pesimärauha. Myös Lohjan riistanhoitoyhdistyksen ampumaradan ja 
Suomen Ilotulitus Oy:n testausalueen käyttö on kielletty määräyksen 
mukaisena aikana. (määräys 2) 

--- 

Määräys ulkopuolisten pääsyn estämisestä ampumarata-alueelle on annettu 
toiminnan turvallisuuden takaamiseksi. Ampumaratojen henkilöturvallisuuteen 
ja järjestyksenpitoon kuuluvat asiat käsitellään ja niistä määrätään 
pääsääntöisesti kuitenkin muulla lainsäädännöllä, nykyisin ampumaratalain 
(763/2015) mukaisessa lupamenettelyssä. Luvan antaa Poliisihallitus. 
(määräys 5) 

Määräyksellä varmistetaan se, että toiminnasta ei aiheudu ympäristön 
pilaantumista ja kohtuutonta meluhaittaa lähiympäristöön, kun toiminnassa 
noudatetaan yleisesti käytettyjä ampumaratojen meluraja-arvoja, jotka 
pohjautuvat valtioneuvoston päätökseen 53/1997. (määräys 6)  

Melun mittaamisesta on tarpeen määrätä, koska radan melumittauksia ei ole 
tehty soveltaen ampumamelun mittaamisohjetta (Ympäristöministeriö. 
Ympäristöopas no 61, Helsinki 1999.) Lisäksi tehdyissä melumittauksissa 
ympäristömelun enimmäistason määritykseen on käytetty korkeinta mitattua 
äänitasoa LAFmax, kun ampumaratamelun mittaamiseen soveltuisi paremmin 
LAImax. LaImax on mittausjakson aikana korkein mitattu äänitaso 
aikapainotuksella I määritettynä. Kuitenkin melumittauksissa saadut tulokset 
ovat sellaiset, ettei niiden ja häiriintyvien kohteiden sijaintietäisyyksien 
perusteella, ennakkoon arvioiden, enimmäismelutasot ylity. Melun 
mittaamisella osoitetaan, että annetut melutason raja-arvot eivät ylity. 
Mittaustulosten luotettavuuden kannalta on tarpeen, että mittauksista vastaa 
ulkopuolinen taho, jolla on riittävät edellytykset mittausten tekemiseen. 
(määräys 7) 

--- 

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen 

Ilmoituspäätöksen käsittelymaksussa noudatetaan hakemuksen vireille tulon 
mukaista Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksaa, jonka 
Lohjan vetovoimalautakunnan lupajaosto on päätöksellään 28.2.2019 § 14 
hyväksynyt. Taksan liitteenä hyväksytyn maksutaulukon mukaan muun 
ympäristönsuojelulain mukaisen asian käsittelymaksu on 60 euroa/tunti. 
Ilmoituksen käsittelyyn ja päätöksen valmisteluun on käytetty 69 tuntia. 

Vähäisen ampumaradan ilmoitusmenettelyn päätösten maksuksi määrätään     
4 140 euroa. Tämän lisäksi ilmoituksen käsittelyn kuulutuskustannukset 
peritään erillisen laskun mukaan. 
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Vaatimukset hallinto-oikeudessa 

Big Bore Club r.y. (myöhemmin yhdistys) on valituksessaan vaatinut, että 
ilmoituspäätökseen liitettyjä määräyksiä 2, 5, 6 ja 7 on muutettava. 
Muutoksenhakija on lisäksi vaatinut lupajaoston määräämän käsittelymaksun 
kohtuullistamista. 

Määräyksen 2 osalta muutoksenhakija on katsonut, että määräys on kohtuuton 
siltä osin kuin siinä on kielletty toiminta 1.4–30.6. välisenä aikana. Yhdistys 
on vaatinut, että määräykseen vähintäänkin lisätään mahdollisuus 
toimintapäivien lisäämisestä ilmoituksella lähellä toimivan ampumaradan 
ympäristölupaa mukaillen sallien kymmenen toimintakertaa kieltoajan sisällä. 
Pienmuotoisen radan häiriöstä lintujen tai liito-oravien pesinnälle ei ole 
tieteellisiä perusteita, varsinkaan kun suurin osa laukauksista tulee 
pienoiskiväärikaliibereista. Kielletty aikaväli huhtikuun alusta kesäkuun 
loppuun on tärkeä ampumataitojen harjoittamiseen ja aseiden kohdistamiseen 
metsästyskautta varten. Seurassa on jäsenenä useita metsästäjiä. Lisäksi 
Uudenmaan 1. vaihemaakuntakaavassa Ristenin alueelle on merkitty 
merkitykseltään maakunnallinen tai maakunnallisiksi kehitettävä ampumarata, 
jolloin alueelle voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa osoittaa 
merkitykseltään maakunnallinen ampumarata, ja näin ollen toiminnan 
kieltäminen suurimmaksi osaksi mahdollista toimintavuotta haittaa radan 
toimintaa kohtuuttomasti.  

Määräyksen 5 osalta yhdistys on katsonut, että eläinten pääsyn estävän aidan 
rakentaminen alueelle on mahdotonta. Rata-alue on rajattu punavalkoisella 
nauhalla ja ampumaratakylttejä on riittävästi Länsi-Uudenmaan 
poliisilaitoksen ohjeistuksen mukaisesti. Radan turvallisuus on tarkistettu 
poliisin toimesta ja sen on todettu täyttävän lain vaatimukset. Eläinten, kuten 
lintujen, oravien ja muiden pieneläinten pääsyä radalle ei voi estää. Peurat ja 
kauriit hyppäävät aitojen yli, eivätkä tieverkostolla olevat riista-aidatkaan 
pidättele aina hirviä. Verkkoaita tai muut suurirakenteiset aidat voivat 
aiheuttaa loukkaantumisriskin suurnisäkkäille takertumisvaaran takia. Rata-
alueella olevia eläimiä ei haluta vahingoittaa, joten ampumatoiminta 
keskeytetään aina, jos rata-alueella on eläimiä.  

Määräysten 6 ja 7 osalta yhdistys on katsonut, että sen määräaika 
melumittausten tekemiseen 31.3. mennessä on kohtuuttoman lyhyt. 
Melumittaukset voidaan suorittaa 1.9.2021 mennessä. Yhdistys toimii 
talkoovoimin ja resurssit ovat pienet. Aikaa tarvitaan määräyksessä esitettyä 
enemmän mittausten järjestämiseen ja kilpailuttamiseen. Keskustelut 
melunmittausyritysten kanssa ovat selventäneet, että melun mittauksen 
suorittamiseen pitää olla tarkasti määrätyt olosuhteet luonnon tilan ja sään 
suhteen.  

Asiassa tulee ottaa huomioon, että alueella on myös muita melua aiheuttavia 
toimijoita ja toimintaa on harjoitettu alueella jo useampia kuukausia, eikä siitä 
ole ollut ympäristölle kohtuutonta haittaa. Alustavat mittaustulokset eivät 
olleet lähelläkään raja-arvoja, vaikka valittu arvo ei viimeisimmän linjauksen 
mukainen ollutkaan. Sitä ei tule jättää täysin huomioimatta. Näistä syistä on 
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kohtuullista suorittaa uudemmat mittaukset pidemmällä aikavälillä, kun 
mahdollisuudet siihen ovat otolliset ja tuloksista saadaan luotettavammat. 
Tällöin mittaukset pystytään tarvittaessa toistamaan helpommin. Tarjous tai 
suunnitelma melumittauksista saadaan toimijalta mahdollisesti 
lupamääräyksessä asetettuun päivämäärään mennessä.  

Käsittelymaksun kohtuullistamista koskevaa vaatimusta on perusteltu muun 
muassa sillä, että pienelle seuralle 4.140 euron summa on kohtuuton. Maksu 
vie suurimman osan sen varoista, jotka nykymuodossa kertyvät vain 
jäsenmaksuista, koska radan toiminnasta ei pystytä saamaan kilpailutuloja. 
Toiminta-avustuksia ei ole mahdollista saada yhdistyksen toiminnalle.   

Asian käsittely hallinto-oikeudessa 

Länsi-Uudenmaan poliisilaitos on lausunnossaan viitannut asiassa 
lupajaostolle antamaansa lausuntoon ja lisäksi esittänyt muun ohella 
seuraavaa: 

Määräyksen 2 osalta on katsottu, että Big Bore Club r.y:n ampumaradalta 
suoraan mitattuna noin 800 metrin etäisyydellä toimii Lohjan 
riistanhoitoyhdistyksen ampumarata. Ratojen toisiinsa nähden läheisen 
sijainnin ja hallintolain hallinnon oikeusperiaatteiden mukaisesti ratoja 
hallinnoivia tahoja ja ratojen ehtoja tulisi käsitellä lähtökohtaisesti 
tasapuolisesti. Huomiota lienee syytä kiinnittää ratojen statuksiin, ampumarata 
vastaan vähäinen ampumarata. 

Määräyksen 5 osalta on katsottu, että Big Bore Club r.y:n ampumaratatoiminta 
ei aiheuta haittaa taikka vaaraa yleiselle järjestykselle ja turvallisuudelle. 
Arviossa on huomioitu muun muassa radan syrjäinen sijainti ja sitä ympäröivä 
maasto, jossa ampumasuunnassa on takana korkea mäki ja sivusektoreissa 
sähkölinja ja tie. Ampumarataa ympäröi muun muassa edellä mainittuja 
sivusektoreita pitkin punavalkoinen muovinauha ja tasaisin välein toistuvat 
varoituskyltit suomeksi ja ruotsiksi. Ratalaitteiden puolesta ammunnan 
aiheuttamat vaarat on minimoitu ja radalle kuulumattomien henkilöiden 
kulkua on huomionauhoin rajoitettu ja heitä on kaksikielisin kyltein riittävästi 
varoitettu. Eläinten toimintaa ei ole lausunnossa katsottu tarpeelliseksi ottaa 
huomioon.  

Määräyksen 6 melumittausten osalta poliisilaitoksella ei ole ollut lausuttavaa.  

Lohjan vetovoimalautakunnan lupajaosto on lausunnossaan todennut muun 
ohella, että määräyksessä 2 annettu ampumaradan käyttökielto ei ole 
kohtuuton, koska käyttökieltoja on muillakin alueen ampumatoimijoilla 
(Lohjan riistanhoitoyhdistys ja Suomen Ilotulitus Oy). Esimerkiksi Lohjan 
riistanhoitoyhdistyksen ampumarataa on sallittu käyttää vain 1.7.–31.10. 
välisenä aikana. Tämän lisäksi on annettu mahdollisuus ampua kymmenen 
kertaa erillisellä ilmoituksella varsinaisen käyttöajan ulkopuolelle jäävän 
kahdeksan kuukauden ajalle. Jos Big Bore Club r.y:n ampumaradalle 
annettaisiin varsinaisen toiminta-ajan ulkopuolelle, kolmen kuukauden ajaksi, 
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mahdollisuus ampua kymmenen kertaa erillisellä ilmoituksella, tekisi se 
toiminta-aikarajoituksen hyödyttömäksi. Big Bore Club r.y:n ampumaradalta 
koilliseen, noin 165 metrin etäisyydeltä, alkaa Strykmossenin 
luonnonsuojelualue (YSA207728), jonka alueella on kielletty muun muassa 
toimet, jotka vaikuttavat epäedullisesti alueen luonnonoloihin, maisemaan tai 
eliölajien säilymiseen. Ampumaradan koillis- tai kaakkoispuolella noin     
230–350 metrin etäisyydellä on havaittu liito-oravan elinympäristö vuonna 
2002, mutta tarkempaa inventointia ei ole tehty. Alueen puustoa on sittemmin 
hakattu ja liito-oravalle soveltuvan metsänalueen pinta-ala on pienentynyt. 
Viimeisimmät asiantuntijan varmistamat havainnot liito-oravasta on tehty 
alueen eteläosasta vuonna 2017. Lisäksi ampumaradasta lounaaseen reilun 350 
metrin etäisyydelle sijoittuu yksi ELY-keskuksen vahvistama liito-oravien 
rajauspäätös (pvm 1.9.2006, UUS-2006-L-490-254, liito-oravien lisääntymis- 
ja levähdyspaikka). Ampumarata sijaitsee varsin lähellä luonnonsuojelualuetta 
sekä liito-oravan asuttamia alueita, joten on perusteltua kieltää toiminta     
1.4.–30.6. välisenä aikana eläinten ja lintujen pesimisrauhan takaamiseksi. 
Lohjan riistanhoitoyhdistyksen ampumarata sijaitsee 950 metrin etäisyydellä 
Strykmossenin luonnonsuojelualueesta.  

Määräyksessä 5 annettu alueen aitaamisvelvoite on kirjoitettu siten, että se 
saattaa antaa ymmärtää, että ampumarata-alue tulisi aidata niin perusteellisesti, 
ettei sinne pääse mikään eläin. Tämä ei ole ollut määräyksen tarkoitus, eikä 
siinä ole määrätty nykyisen, olemassa olevan aidan parantamista tai 
rakentamista uudelleen. Määräyksen tarkoituksena on varmistaa, että 
ampumarata-alue on aidattu poliisilaitoksen ohjeiden mukaisesti ja että aita 
pidetään kunnossa. Asia on selvennetty puhelimitse ja sähköpostitse myös Big 
Bore Club r.y:lle päätöksen antamisen jälkeen.  

Määräyksessä 6 annettu velvoite mitata toiminnasta aiheutuvat melutasot 
31.3.2021 mennessä olisi ollut mahdollista. Big Bore Club r.y:n kanssa on 
kuitenkin neuvoteltu asiasta ja ympäristönsuojeluviranomainen on hyväksynyt, 
että yhdistys toimittaa vähintään yhden tarjouksen melutasojen mittaamiseksi 
määräaikaan 31.3.2021 mennessä ja tekee tarvittavat toimenpiteet, jotta 
mittaukset saadaan tehtyä valituksessa esitetyn aikataulun mukaisesti 1.9.2021 
mennessä. 

Määrätty asian käsittelymaksu on kohtuullinen ja 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksan mukainen. Käsittelymaksussa on 
noudatettu ilmoituksen vireilletuloajan mukaista Lohjan kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaisen taksaa, jonka Lohjan vetovoimalautakunnan 
lupajaosto on päätöksellään 28.2.2019 § 14 hyväksynyt. Käsittelymaksuksi on 
taksan mukaan määräytynyt 4.140 euroa tuntihinnan 60 euroa/tunti mukaan. 
Tunteja tämän ilmoituksen käsittelyyn ja päätöksen valmisteluun on käytetty 
69 tuntia. Käytetyt työtunnit sisältävät ilmoituksen ja naapuritietojen 
tarkastamisen, täydennyspyynnön sekä tarvittavien kuulemisasiakirjojen ja 
lausuntopyyntöjen laatimisen ja lähettämisen, tarkastuskäynnin paikalla ja 
tarkastusmuistion laatimisen ja hyväksyttämisen, muistutusten ja lausuntojen 
vastaanottamisen sekä vastinepyynnön laatimisen ja lähettämisen 
toiminnanharjoittajalle sekä lupa-asian valmistelun (sisältäen sisäiset 
linjaustarkistelut ja esittelijän perehtymisen). Lohjan 
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ympäristönsuojeluviranomaisen taksassa ei ole sellaista 
kohtuullistamispykälää, jota voitaisiin soveltaa tuntiperusteiseen veloitukseen. 
Taksaan ei ole määritelty kiinteitä taksoja ympäristönsuojelulain 115 a §:n 
mukaisen yleisen ilmoitusmenettelyn toiminnasta, koska ilmoituksia on 
käsitelty vasta muutamia ja näin ollen ei ole voitu arvioida keskimääräistä 
työaikaa käsittelymaksun pohjaksi taksaa varten. Ampumaradan 
ympäristönsuojelulain 35 §:n mukaisen ympäristöluvan maksu olisi saman 
taksan mukaan ollut 4.190 euroa.  

Raaseporin kaupungin ympäristö- ja rakennuslautakunta Raaseporin 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena on katsonut vastineessaan muun 
ohella, että se on aikaisemmin antanut ilmoituksesta lausunnon lupajaostolle. 
Lausunnossa on suositeltu, että lupajaosto määrää tehtäväksi uuden 
melumittauksen toimijalla, jolla on ampumamelun mittaamiseen soveltuva 
pätevyys. Raaseporin ympäristötoimen kokemusten mukaan ampumaratojen 
melumittauksissa ampumayhdistysten on ollut haastavaa löytää sopiva 
mittausajankohta ja pätevien mittaajien määrä on vähäinen. 
Mittausajankohtana pitää olla lähes tyyntä. Vuodenaika ja kasvillisuus, 
mahdollinen lumipeite ja sen koostumus sekä vuorokaudenaika vaikuttavat 
mittaukseen.  

Määräyksen 6 osalta on katsottu, että melumittaukselle määrättyä määräaikaa, 
kahta kuukautta päätöksen antamisesta voidaan pitää kokemusten perusteella 
kohtuuttoman lyhyenä. Luotettavien tulosten saamiseksi on annettava riittävän 
pitkä määräaika. Kohtuullinen määräaika ampumamelun mittaamiselle olisi 
voinut olla 30.9.2021 mennessä tai myöhemmin. Jos toiminta on 
ympärivuotista, mittaaminen talviaikaan voi olla mahdollista. Lumipeitteen 
vaikutus on kuitenkin otettava huomioon.   

Määräyksen 5 kohtuuttomuuden osalta on todettu, että Raaseporin päätöksissä 
rata-alueet on ainoastaan kehotettu rajaamaan ja merkitsemään kylteillä. 
Rakennettuja aitoja ei ole vaadittu. Näiden ratojen ympärille on katsottu 
olevan hyvin haastavaa ja kallista rakentaa kiinteitä aitoja metsässä. 
Aitaamista on arvioitava tapauskohtaisesti, mutta myös 
yhdenvertaisuusperiaate on muistettava.  

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, Inkoon kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Lohjan kaupungin kiinteistö- ja 
kartastopalveluille on varattu tilaisuus vastineiden antamiseen. Edellä mainitut 
ovat ilmoittaneet, että ne eivät anna vastineita asiassa.  

Big Bore Club r.y. on vastaselityksessään todennut muun ohella seuraavaa:  

Yhdistys on pitänyt hyvänä asiana sitä, että maanomistajalla eli Lohjan 
kaupungin kiinteistö- ja kartastopalveluilla, Inkoon kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisella tai ELY-keskuksella ei ole ollut hankkeesta 
huomautettavaa. Yhdistys on samassa yhteydessä tuonut esiin, että alue on 
vahvistettu 8.11.2006 maakuntakaavassa ampumarata- ja 
moottoriurheilualueeksi.   
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Yhdistys on yhtynyt Länsi-Uudenmaan poliisin antamaan vastineeseen muun 
ohella yleistä järjestystä ja turvallisuutta sekä radan korkeusolosuhteita 
koskevilta osin. Jo tehdyssä melun mittausraportissa esitetty ohjearvotaulukko 
on oikea ja myös paikkansapitävä. Sen avulla voidaan hyvinkin arvioida 
melun haittaavuutta. Yhdistyksen taholta voidaan mittauksia jatkaa. 
Kuulohavaintojen perusteella toiminta ei ole naapurustolle tai eläimistölle 
häiritsevää. Näköhavaintojen perusteella eläimiä kulkee radan lähistöllä myös 
ammuntojen aikana, eivätkä ne häiriinny toiminnasta.  

Radan sijainnin korkeus ei merkittävästi poikkea esimerkiksi viereisen 
hirviradan korkeuteen nähden. Ero on maksimissaan kymmenen metriä kartan 
korkeuskäyrien mukaan. Ampumissuunta on notkoon päin. Arvioiden mukaan 
laskennallisesti laukauksien enimmäismäärä ei lisää lähiympäristön 
melukuormitusta merkittävissä määrin tiestä 112 johtuvan liikennemelun sekä 
Risteenin murskaamon toiminnasta aiheutuvan melun lisäksi. Tehdyn 
skenaarion mukaan ampumaradan todellinen melukuormitus lähiympäristöön 
on pieni. Mitatuista melualtistustasoista voidaan laskea, että näillä asetyypeillä 
voidaan ampua näissä rajatuissa määrissä niin, ettei päiväajan ohjearvo ylity. 
Myöskään äänen kuuluminen ei tee toiminnasta suoraan häiritsevää.    

Läheisien ratojen toimintaehdot pitäisi käsitellä tasapuolisesti. Lisäksi 
hirviradalla ammutaan pelkästään järeillä kaliibereilla ja Big Bore Club r.y:n 
radalla suurin osa 10 000 laukauksen määrästä tulee 
pienoiskiväärikaliiberisista aseita, ja useissa aseissa käytetään nykypäivänä 
äänenvaimentimia. Tuulen suunta vaihtelee ja vähentää äänien kuuluvuuden 
tiheyttä ja toistuvuutta. Näin ollen myös viranomainen on puoltanut 
kymmenen käyttökerran poikkeusta kieltoajalle. Ampumarataharrastukselle ei 
löydy parempaa paikkaa Lohjan alueelta, ja kyseessä on Lohjan kaupungin 
osoittama paikka ampumaratatoiminnalle. Kolmen kuukauden käyttö- ja 
toimintakielto parhaaseen toiminta-aikaan on kohtuuton, kun erityisesti 
otetaan huomioon, että kyse on vähäisestä ampumaradasta. Yhdistys tekee 
tarvittavat toimet häiritsevyyden vähentämiseksi.  

Lohjan vetovoimalautakunnan lupajaoston lausunnon osalta yhdistys on 
todennut, että kuulohavaintojen perusteella Lohjan riistahoitoyhdistys on 
käyttänyt mahdollisuutta ampua toiminta-ajan välillä juuri tuolla 1.4.–30.6. 
välillä useasti tänäkin vuonna ja Hirviradalla ammuntatoiminta aloitetaan 
myös lauantaina aikaisemmin jo kello 9 johtuen toiminnalle otollisista 
sääoloista. Myös Big Bore Club r.y:n radan käyttö talvikuukausina on lähes 
olematonta, eikä ilmoituksen mukainen toiminta missään vaiheessa ole 
jatkuvaa annetuilla aikaväleillä. Jo 165 metrin etäisyydellä äänen häiritsevyys 
ja paine laskevat mittausten mukaan huomattavasti, varsinkin kun kyseessä 
ovat pienoiskiväärikaliiberit. Useatkaan laukaukset eivät vaikuta lähellä 
oleviin eläimiin. Pienimuotoisilla ratatoiminnoilla ei myöskään ole osoitettu 
olevan haittaa lintujen pesinnälle tai liito-oravien lisääntymiselle tai 
levähtämiselle.   

Määräyksen 5 osalta on jo Lohjan kaupunki tarkentanut ohjetta ja näin ollen 
on linjattu, että ampumarataa ei toistaiseksi aidata enemmissä määrin. Tämän 
asian suhteen voitaisiin edetä poliisilaitoksen ohjeistuksen mukaisesti.   
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Määräyksessä 6 annetut toimet on aloitettu ja tarjous on toimitettu Lohjan 
kaupungille. Sitä ei kuitenkaan ole toistaiseksi kommentoitu. Selvitettävänä on 
se, onko mittausajankohta 1.9.2021 edes mahdollinen johtuen 
melunmittaustoimijoiden kiireistä. Mittaukset on tarkoitus joka tapauksessa 
suorittaa ja niiden suorittaminen oikeissa sääoloissa on tärkeää niiden 
onnistumiseksi. Tiukat aikarajat mittauksille vaikeuttavat niiden suorittamista 
ja mittauksista voi tulla epäluotettavia.   

Käsittelymaksun kohtuullistamisen tekemättä jättäminen ei estä yhdistyksen 
toimintaa, mutta laittaa talouden tiukalle ja näin ollen olisi suotavaa, jos 
käsittelymaksua voitaisiin poikkeustapauksenomaisesti vähentää.   

Big Bore Club r.y. on vähäistä ampumaratalupaa hakiessaan ottanut 
huomioon, että se lisää meluhaittaa tontille 710-610-1-2. Valtatie 25:sta 
johtuvasta liikennemelusta on kuulohavaintojen perusteella vaikea erottaa 
ampumamelua. 

Yhdistys on yhtynyt Raaseporin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
mielipiteeseen, siitä että määräaika melumittauksille on liian lyhyt ja sitä 
tarvitaan reilusti lisää luotettavien mittausten suorittamiseksi. Myös radan 
talviajan käyttämättömyys ja käyttöajan rajoitus ovat lisänneet haastetta 
mittauksen suorittamiselle sopivana ajankohtana. Ehdotettu ajankohta 
30.9.2021 voisi olla mahdollinen, mutta yhdistys suosittelisi jopa 30.11.2021 
asti olevaa takarajaa. Viime vuosina radalle kulku on ollut mahdollista lähes 
vuoden loppuun asti ja myös puiden lehtipeitteen vaikutus melunmittauksiin 
on silloin pienempää. Alkuperäisessä melunmittausraportissa on sovellettu 
niitä menetelmiä, joita yleisesti on käytetty melumittauksissa.  

Ampumapisteenä toimivan merikontin ympärille on tehty huomattavia toimia 
melun hallitsemiseksi. Ampumapisteeseen on lisätty suljettava takaovi ja 
kontin sisäpuolelle ääntä absorboivat pinnat sekä kivilevyt. Aikaisemmin 
Raaseporin kaupungin ehdottamat ja yhdistyksen toteuttamat toimet nähdään 
toimina, jotka vähentävät asutuksille ja eläimistölle kohdistuvaa ääntä. 
Tarvittaessa voidaan ryhtyä Raaseporin kaupungin ehdottaman 
Ympäristöministeriön 61/1999 ohjeen mukaiseen mittauksen suorittamiseen 
sääolojen salliessa.  

Määräyksen 5 osalta yhdistys on yhtynyt Raaseporin kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaisen mielipiteeseen, että lisäaitauksia ei rakenneta 
ja kyltit ovat ohjeen mukaisesti kaksikielisiä. 

Vaasan hallinto-oikeus on pyytänyt Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen luonnonsuojeluviranomaiselta vastineen valituksenalaisen 
päätöksen mukaisesta toiminta-aikarajoituksesta ja sitä koskevista valituksessa 
esitetyistä vaatimuksista.  

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on vastineessaan 
todennut muun ohella seuraavaa:  
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Kiinteistön 444-414-1-198 pohjoispuolella sijaitsee Strykmossenin 
luonnonsuojelualue (YSA207782), joka on perustettu ELY-keskuksen 
päätöksellä 18.9.2013. Päätöksen mukaan Strykmossen on lähes 
luonnontilaisena säilynyt keidassuo, ja sen laiteilla on useana vuotena ollut 
Etelä-Suomessa harvinaisen pohjansirkun reviiri. Strykmossen kuuluu Natura 
2000 -verkoston alueeseen ”Åkärr, Strykmossen ja Pytberg” (FI0100033). 
Kiinteistön 444-414-1-198 lähialueelta on tehty liito-oravahavaintoja. ELY-
keskus katsoo, että luonnonsuojelu- ja Natura 2000 -alueen sekä liito-oravasta 
tehtyjen havaintojen läheisen sijainnin vuoksi valituksenalaisessa päätöksessä 
oleva määräyksen 2 toiminta-aikarajoitus on luonnonsuojelun näkökulmasta 
varovaisuusperiaate huomioiden perusteltu. 

Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen on valituksesta 
antamassaan lausunnossa todennut, että rajoitus ei ole kohtuuton, koska 
käyttökieltoja on muillakin alueen ampumatoimijoilla; esimerkiksi Lohjan 
riistanhoitoyhdistyksen ampumarataa on sallittu käyttää vain 1.7.–31.10. 
Lisäksi lausunnossa on todettu, että jos Big Bore Club r.y:n ampumaradalle 
annettaisiin varsinaisen toiminta-ajan ulkopuolelle, kolmen kuukauden ajaksi, 
mahdollisuus ampua kymmenen kertaa erillisellä ilmoituksella, tekisi se 
toiminta-aikarajoituksen hyödyttömäksi. ELY-keskus on yhtynyt Lohjan 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksiin. 

Big Bore Club r.y. on antanut vastaselityksen Uudenmaan elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskuksen vastineesta. Yhtiö on todennut, että se pitää 
määräyksen 2 aikarajoitusta edelleen kohtuuttomana. Valituksen mukaan 
ampumaradan toiminta on pienimuotoista ja ammunta tapahtuu suurimmaksi 
osaksi pienen kaliiberin aseilla. Alue on myös vahvistettu 8.11.2006 
maakuntakaavassa ampumarata- ja moottoriurheilualueeksi. Näin ollen tämä 
ELY-keskuksen päätös 18.9.2012 on ristiriitainen kaavan kanssa, jolla on 
tehty Strykmossenin luonnonsuojelualue (YSA207782). Eikä tällaista päätöstä 
olisi saanut kaava-alueelle tehdä, koska se haittaa vakavasti alueen käyttämistä 
kaavan mukaiseen käyttöön ja hankaloittaa kyseisen alueen toimia 
merkittävästi.   

Risteenin murskaamon toiminnasta aiheutuvan melun lisäksi ampumaradan 
todellinen melukuormitus lähiympäristöön on todella pieni ja Big Bore Club 
r.y:n on vaikea uskoa pohjansirkun tai liito-oravan pesintöjen häiriintymistä, 
sillä radan näköetäisyydelläkään olevat eläimet eivät tunnu reagoivan 
ampumatoimintaan juuri mitenkään.   

Näin ollen Big Bore Club r.y:n tulisi olla mahdollista käyttää rataa esimerkiksi 
viisi kertaa kyseisellä aikavälillä, sillä radan sijainnin korkeus ei merkittävästi 
poikkea esimerkiksi viereisen hirviradan korkeuteen nähden ja hirviradalle 
myönnetyt poikkeusluvat voidaan kuitenkin käyttää milloin vain sallitun 
ampuma-ajan ulkopuolella. Alkukesä on selkeästi paras vuodenaika 
ammunnan harrastamiselle ja esimerkiksi viiden kerran lisääminen ei 
merkittävästi vaikuttaisi melun lisääntymiseen eikä tekisi kieltoajasta täysin 
merkityksetöntä. Myöskään radan ammuntasuunta ei ole kyseiselle 
luonnonsuojelualueelle päin. Poikkeuskerroilla voidaan käyttää esimerkiksi 
äänenvaimentimia lisänä melun hallintaan. Pienimuotoisilla ratatoiminnoilla ei 
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myöskään ole osoitettu olevan haittaa lintujen pesinnälle tai liito-oravien 
lisääntymiselle tai levähtämiselle. Näitä haittoja pitäisi osoittaa. 

Hallinto-oikeuden ratkaisu 

1. Hallinto-oikeus valituksen enemmälti hyläten muuttaa määräyksen 5 
aitaamista koskevaa vaatimusta ja muuttaa määräyksessä 7 asetettua 
kertaluontoisten mittausten määräaikaa. Muutettuina määräykset 5 ja 7 
kuuluvat kokonaisuudessaan seuraavasti (muutokset kursiivilla): 
 
”5. Ampumarata tulee aidata. (Poistettu tekstiä) Alueella tulee olla riittävästi 
ampumaradasta varoittavia kylttejä.” 
 
”7. Toiminnanharjoittajan on mittauksin varmennettava luotettavalla tavalla 
ampumaradan ympäristöön leviävän melun taso. Tuloksia on verrattava 
lupamääräyksen 6. arvoihin.  
 
Mittaukset tulee suorittaa kertaluontoisesti 31.8.2022 mennessä.  
 
Mittauksissa on käytettävä ulkopuolista asiantuntijaa ja mittaukset on tehtävä 
todellisissa ammuntatilanteissa noudattaen ympäristöministeriön antamia 
ohjeita ampumaratamelun mittaamisesta (YM ympäristöopas no 61, Helsinki 
1999). Mittausten tekijällä tulee olla riittävä kokemus ja asiantuntemus 
ampumaradan ympäristömelumittauksista. Toiminnanharjoittajan on 
toimitettava Lohjan ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kuukautta 
ennen mittausten suorittamista tarkastettavaksi asiantuntijan laatima 
melumittaussuunnitelma, jossa esitetään mittausmenetelmät ja mittauspisteet.  
Mittaustulokset, asiantuntijalausuntoineen melutilanteesta, tulee toimittaa 
Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään kuukauden 
kuluttua mittausten suorittamisesta.  
 
Ympäristönsuojeluviranomainen voi antaa mittaustulosten perusteella 
määräyksiä meluntorjuntatoimenpiteiden parantamisesta tai toiminnan 
rajoittamisesta.” 
 
2. Hallinto-oikeus hylkää lupajaoston antamasta päätöksestä perityn maksun 
kohtuullistamista koskevan vaatimuksen.  
 

Perustelut 

1. Pääasia 

Sovellettuja oikeusohjeita ja lain esitöitä 

Ympäristönsuojelulaki ja hallituksen esitys 
 
Ympäristönsuojelulain 52 §:n 1 momentin mukaan ympäristöluvassa on 
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annettava tarpeelliset määräykset: 1) päästöistä, päästöraja-arvoista, päästöjen 
ehkäisemisestä ja rajoittamisesta sekä päästöpaikan sijainnista; 2) maaperän ja 
pohjavesien pilaantumisen ehkäisemisestä; 3) jätteistä sekä niiden määrän ja 
haitallisuuden vähentämisestä; 4) toimista häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa 
tilanteissa; 5) toiminnan lopettamisen jälkeisestä alueen kunnostamisesta ja 
päästöjen ehkäisemisestä sekä muista toiminnan lopettamisen jälkeisistä 
toimista; 6) muista toimista, joilla ehkäistään tai vähennetään ympäristön 
pilaantumista tai sen vaaraa. 
 
Saman pykälän 3 momentin mukaan lupamääräyksiä annettaessa on otettava 
huomioon toiminnan luonne, sen alueen ominaisuudet, jolla toiminnan 
vaikutus ilmenee, toiminnan vaikutus ympäristöön kokonaisuutena, 
ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tarkoitettujen toimien merkitys 
ympäristön kokonaisuuden kannalta sekä tekniset ja taloudelliset 
mahdollisuudet toteuttaa nämä toimet. Päästöraja-arvoa sekä päästöjen 
ehkäisemistä ja rajoittamista koskevien lupamääräysten tulee perustua 
parhaaseen käyttökelpoiseen tekniikkaan. Lupamääräyksissä ei kuitenkaan saa 
velvoittaa käyttämään vain tiettyä tekniikkaa. Lisäksi on tarpeen mukaan 
otettava huomioon energian ja materiaalien käytön tehokkuus sekä 
varautuminen onnettomuuksien ehkäisemiseen ja niiden seurausten 
rajoittamiseen. 
 
Ympäristönsuojelulain 115 a §:n (1166/2018) 1 momentin mukaan toiminnan- 
harjoittajan on tehtävä kirjallinen ilmoitus ympäristön pilaantumisen vaaraa  
aiheuttavasta toiminnasta, josta säädetään ympäristönsuojelulain liitteessä 4.  
 
Ympäristönsuojelulain 115 d §:n (1166/2018) 1 momentin mukaan 
viranomaisen on tehtävä 115 a §:ssä tarkoitetun ilmoituksen johdosta päätös 
(ilmoituspäätös). Ilmoituspäätöstä on noudatettava mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta. Viranomaisen on ilmoituspäätöstä tehdessään 
varmistettava, että toiminnassa noudatetaan, mitä laissa ja sen nojalla 
annetuissa säännöksissä säädetään toiminnan sijoittumisesta, päästöistä ja 
niiden ehkäisemisestä, jätteistä sekä toiminnan päästöjen ja vaikutusten 
tarkkailusta.   
 
Ympäristönsuojelulain muuttamisesta annetulla lailla 905/2020 on tehty 
ympäristönsuojelulain 115 d §:n 1 momentin loppuun seuraava lisäys (tullut 
voimaan 1.1.2021): Päätöstä harkittaessa on lisäksi noudatettava, mitä 
luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla säädetään, sekä otettava huomioon 
ilmoituksesta annetut lausunnot, muistutukset ja mielipiteet sekä se, mitä 
yleisen ja yksityisen edun turvaamiseksi säädetään.  
 
Hallituksen esityksessä eduskunnalle muun muassa laeiksi 
ympäristönsuojelulain muuttamisesta (HE 59/2020 vp, s. 6), joka koskee 
edellä mainittua lisäystä, on todettu, että säädöksellä 1166/2018 voimassa ollut 
ympäristönsuojelulain 115 d §:ssä säädetty ilmoituspäätöstä edeltävä 
viranomaisharkinta kattaa pääosin vastaavat seikat kuin ympäristönsuojelulain 
48 §. Erityisesti käytettyä ilmausta ”mitä laissa ja sen nojalla annetuissa 
säännöksissä säädetään”, voitaisiin tarkentaa siltä osin, että tällä tarkoitetaan 
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muun ohella luonnonsuojelulain ja sen nojalla annettujen säännösten 
huomioimista. Hallituksen esityksen (s. 13) 115 d §:n yksityiskohtaisten 
perustelujen mukaan pykälään täydennettäisiin selvyyden vuoksi maininnat 
ilmoituspäätösharkinnassa huomioitavista seikoista lain 48 §:n tapaan. Pykälää 
täydennettäisiin siten muun muassa maininnalla luonnonsuojelulain ja sen 
nojalla annettujen säännösten huomioimisesta.  
 
Ympäristönsuojelulain 115 d §:n  2 momentin kohtien 1–4 mukaan toiminnan 
sallivan ilmoituspäätöksen edellytyksenä on, että toiminnasta ei, annettavat 
määräykset ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen, aiheudu yksinään tai 
yhdessä muiden toimintojen kanssa: 1) terveyshaittaa; 2) merkittävää muuta 5 
§:n 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettua seurausta tai sen vaaraa; 3) 16–18 
§:ssä kiellettyä seurausta; 4) erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista 
taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun 
käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella. 
 
Saman pykälän 3 momentin mukaan pilaantumisen ehkäisemisestä 
ilmoituspäätöksessä annettaviin määräyksiin sovelletaan, mitä 52 §:ssä 
säädetään lupamääräyksistä. Päästöjen tarkkailusta sekä niiden tulosten ja 
muiden valvontaa varten annettavien tietojen toimittamisesta 
valvontaviranomaiselle annettaviin määräyksiin sovelletaan, mitä 62 §:ssä 
säädetään seuranta- ja tarkkailumääräyksistä. 
 
Ympäristönsuojelulain liitteessä 4 (1166/2018) ilmoituksenvaraisista 
toiminnoista on kohdassa 7 on mainittu ulkona sijaitseva, ampumarata, jolla on 
tarkoitettu ammuttavaksi enintään 10 000 laukausta vuodessa ja jossa ei ole 
haulikkoammuntaan tarkoitettua rataa. 
 
Luonnonsuojelulaki- ja asetus 
 
Luonnonsuojelulain 37 §:n 1 momentin mukaan lain 6 luvun (eliölajien 
suojelu) säännöksiä sovelletaan Suomessa ja Suomen talousvyöhykkeellä 
luonnonvaraisina esiintyviin eläin- ja kasvilajeihin lukuun ottamatta 
metsästyslain 5 §:ssä tarkoitettuja riistaeläimiä ja rauhoittamattomia eläimiä 
sekä taloudellisesti hyödynnettäviä kalalajeja. --- 
 
Luonnonsuojelulain 38 §:n 1 momentin mukaan lain 6 luvun soveltamisalaan 
kuuluvat nisäkkäät ja linnut ovat rauhoitettuja. 
 
Luonnonsuojelulain 39 §:n 1 momentin mukaan kiellettyä on muun ohella 
rauhoitettuihin eläinlajeihin kuuluvien yksilöiden tahallinen häiritseminen, 
erityisesti eläinten lisääntymisaikana, tärkeillä muuton aikaisilla 
levähdysalueilla tai muutoin niiden elämänkierron kannalta tärkeillä paikoilla. 
 
Luonnonsuojelulain 49 §:n 1 momentin mukaan luontodirektiivin liitteessä IV 
(a) tarkoitettuihin eläinlajeihin kuuluvien yksilöiden lisääntymis- ja 
levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty. 
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Luonnonsuojeluasetuksen liitteen 5 mukaan liito-orava on Suomessa esiintyvä 
luontodirektiivin liitteessä IV (a) mainittu eläinlaji. 
 
Valtioneuvoston päätös ampumaratojen aiheuttaman melutason ohjearvoista  
 
Ampumaratojen aiheuttaman melutason ohjearvoista annetun valtioneuvoston 
päätöksen (53/1997) 2 §:n 1 momentin mukaan ampumaradan aiheuttamien 
meluhaittojen ehkäisemiseksi ja ympäristön viihtyisyyden turvaamiseksi on 
ohjeena, että melutaso ei saa ylittää A-painotettuna enimmäistasona 
impulssiaikavakiolla (LAImax) määritettynä asumiseen käytettävillä ja 
oppilaitoksia palvelevilla alueilla 65 dB, sekä taajamissa tai taajamien 
välittömässä läheisyydessä olevilla virkistysalueilla, hoitolaitoksia palvelevilla 
ja loma-asumiseen käytettävillä alueilla tai luonnonsuojelualueilla 60 dB:n 
ohjearvoa. 
 
Asiassa saatua selvitystä 

Ilmoitus koskee ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaista Big Bore Club r.y:n 
vähäistä ampumaradan toimintaa Lohjan Kirkniemen kylässä kiinteistöllä 
Suopelto 444-414-1-198. Ampumaradalla ei ole aikaisempaa ympäristölupaa 
tai ilmoituspäätöksellä hyväksyttyä toimintaa. Ampumaradalle on myönnetty 
koetoimintailmoituksella 26.6.2014 lupa ampumapaikkojen 
meluvaimennusrakenteiden testaukseen. Koetoimintailmoitus on ollut 
voimassa 30.12.2014 saakka.  

Strykmossenin luonnonsuojelualue (YSA207728) sijaitsee noin 165 metrin 
etäisyydellä ampumapaikasta koilliseen. Strykmossen on lähes 
luonnontilaisena säilynyt keidassuo. Strykmossenin laiteilla on useana vuonna 
ollut Etelä-Suomessa harvinaisen pohjansirkun reviiri. Ammunta tapahtuu 
luonnonsuojelualueelta poispäin, itäkoillisesta länsilounaaseen. Strykmossen 
kuuluu Natura 2000 -verkoston alueeseen Åkärr, Strykmossen ja Pytberg. 
Strykmossenin luonnonsuojelualueella on kielletty muun muassa toimet, jotka 
vaikuttavat epäedullisesti alueen luonnonoloihin, maisemaan tai eliölajien 
säilymiseen.  

Ampumaradasta lounaaseen reilun 350 metrin etäisyydelle sijoittuu yksi 
Uudenmaan ympäristökeskuksen vuonna 2006 vahvistama liito-oravien 
rajauspäätös. 

Ilmoituksen mukaan vuosittainen laukaisumäärä jää alle 10 000 laukauksen. 
Keskimääräinen laukaisumäärä on noin 7 000 laukausta vuodessa. 
Ampumapaikkana toimii 3 x 12 metrin kokoinen merikontti, josta voidaan 
ampua sekä kiväärillä että pistoolilla. Ampumakonttia on äänieristetty 
vuoraamalla se sisäpuolelta kivilevyllä ja levyn päälle asennetulla noin 2 cm 
paksuisella solumuovimatolla. Ampumaradalla on 10 x 150 metrin kokoinen 
maalitaulualue, jossa maalitaulutelineitä on 25, 50, 100 ja 150 metrin 
etäisyydellä. Maalitelineenä ja luotiloukkuina on murskeella täytettyjä 
vanerilaatikoita. Osa vanerilaatikoista on sijoitettu erilliseen suojakonttiin tai 
niille on rakennettu katos pellistä. Radan päässä on luonnonkalliorinne, joka 
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toimii radan taustavallina. Kallioseinämä on noin 6 metrin korkuinen ja noin 
100 metrin pituinen. Ampumaradalla ei järjestetä virallisia kilpailuja.   

Ilmoituksen täydennyksen mukaan rataa käytetään maanantaista perjantaihin 
kello 08–20 ja lauantaisin kello 10–16 ja sunnuntaisin kello 12 –18. Muina 
aikoina ja pyhäpäivinä radan käyttö on kielletty (uudenvuodenpäivä, 
loppiainen, pitkäperjantai, pääsisäispäivä, helatorstai, vapunpäivä, 
helluntaipäivä, kaatuneiden muistopäivä, juhannusaatto, juhannuspäivä, 
pyhäinpäivä, itsenäisyyspäivä, jouluaatto, joulupäivä ja tapaninpäivä). 

Ampumaratatoiminnan aiheuttamaa melua on tarkasteltu ilmoitukseen 
liitetyssä melumittausraportissa (Raportti ympäristö- ja ampumamelun 
mittauksista BBC:n ampumaradalla Ristenissä. Rakennemittaus Veikko 
Heiska Oy, 2019). Mittauksissa on noudatettu soveltuvin osin 
Ympäristöministeriön ohjetta 1/1995 ympäristömelun mittaamisesta.  
Mittausten mukaan lähimpien asuntojen osalta melun ohjearvot eivät ylity. 
Ilmoituksessa ei ole selvitystä läheisellä luonnonsuojelualueella havaittavista 
melutasoista. Melumittauksissa ympäristömelun enimmäistason määritykseen 
on käytetty korkeinta mitattua äänitasoa LAFmax. Ilmoituspäätöksessä arvioidun 
mukaan ampumaratamelun mittaamiseen soveltuisi paremmin LAImax. 

Radalla tehdyt toimenpiteet melun leviämisen estämiseksi ja se, että kyseessä 
ovat pääosin pienikaliiberiset aseet sekä se, että ampumasuunta on 
luonnonsuojelualueesta poispäin vähentävät ampumisesta aiheutuvaa melua. 

Oikeudellinen arviointi ja johtopäätökset 

Asiassa on hallinto-oikeudessa ilmoituksen tekijän valituksesta arvioitavana 
se, tulisiko asetettuja määräyksiä muuttaa valituksessa mainituin tavoin ja 
perustein. 

Määräys 2   

Yhdistys on katsonut toiminta-aikaa rajoittavan määräyksen 2 kohtuuttomaksi 
ja vaatinut vähintään, että määräykseen 2 lisätään mahdollisuus 
toimintapäivien lisäämisestä ilmoituksella sallien kymmenen toimintakertaa 
huhtikuun alusta kesäkuun loppuun käsittävän kieltoajan sisällä samaan tapaan 
kuin lähellä sijaitsevan ampumaradan ympäristöluvassa.  

Asiassa saadun selvityksen mukaan Natura 2000 -verkostoon kuuluva 
Strykmossenin luonnonsuojelualue sijaitsee erittäin lähellä, noin 165 metrin 
etäisyydellä Big Bore Club r.y:n ampumaradasta. Luonnonsuojelualueella on 
ELY-keskuksen mukaan sijainnut useana vuonna Etelä-Suomessa harvinaisen 
pohjansirkun reviiri ja alueella on lisäksi tehty liito-oravahavaintoja. ELY-
keskus on luonnonsuojeluviranomaisena katsonut, että valituksenalaisessa 
päätöksessä oleva määräyksen 2 toiminta-aikarajoitus on luonnonsuojelun 
näkökulmasta varovaisuusperiaate huomioiden perusteltu. Hallinto-oikeus 
katsoo edellä ympäristönsuojelulain 115 d §:n muutosta koskevassa 
hallituksen esityksessä (HE 59/2020 vp) lausuttu huomioon ottaen, että 
ilmoitusta käsiteltäessä on otettava huomioon ympäristönsuojelulain lisäksi 
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myös luonnonsuojelulain säännökset. Koska impulsiivista melua aiheuttava 
toiminta voi keväällä heikentää läheisellä luonnonsuojelualueella ainakin 
Etelä-Suomessa harvinaisen pohjansirkun ja lähistöllä havaitun 
luonnonsuojelulain 49 § 1 momentin tarkoittamiin lajeihin kuuluvan liito-
oravan pesimistä, määräyksessä 2 asetettua radan käyttökieltoa huhtikuun 
alusta kesäkuun loppuun on pidettävä tarpeellisena luonnonsuojelulain 
säännökset huomioon ottaen. Samoilla perusteilla myöskään toimintapäivien 
lisäämistä kieltoajalle erillisellä ilmoituksella ei voida katsoa mahdolliseksi 
näin lähellä luonnonsuojelualuetta.  
 
Ilmoituksen tekijä on hallinto-oikeudelle antamassaan vastineessa tuonut esille 
mahdollisuuden vähentää ammunnasta aiheutuvaa meluhaittaa käyttämällä 
aseissa äänenvaimenninta. Hallinto-oikeus ei ole riittävien selvitysten 
puuttuessa ottanut ensiasteena kantaa, voitaisiinko lupamääräyksessä 2 
määrättyä toimintakieltoa lieventää äänenvaimentimien käytön seurauksena. 
Jos ilmoituksen tekijä haluaa muuttaa toimintaansa tältä osin, se voi 
ympäristönsuojelulain 115 a §:n 5 momentin mukaisesti tehdä toiminnan 
muuttamista koskevan ilmoituksen. 
 
Lisäksi hallinto-oikeus toteaa, että ympäristölupa- ja ilmoituspäätösratkaisut 
perustuvat aina tapauskohtaiseen harkintaan, jossa otetaan huomioon muun 
ohella paikalliset olosuhteet tarvittavia määräyksiä annettaessa. Määräykset 
vaikuttavat merkittävästi siihen, että toiminta tietyllä paikalla voidaan sallia. 
Tämän vuoksi eri ratoja koskevissa asioissa voidaan päätyä erilaisiin 
ratkaisuihin ja määräyksiin. Melun häiritsevyyden osalta etäisyyksillä on 
keskeinen merkitys. Se, että toiminta-alue on merkitty maakuntakaavassa 
ampumarata-alueeksi, ei anna aihetta arvioida toisin toiminnalle annetun 
määräyksen lainmukaisuutta. Näin ollen yhdistyksen vaatimukset määräyksen 
2 muuttamisen osalta hylätään. 
 
Määräys 5 
 
Yhdistys on valituksessaan tuonut määräyksen 5 mukaisen alueen aitaamisen 
osalta esiin muun ohella sen, että on mahdotonta rakentaa alueelle sellaista 
aitaa, joka estää eläinten pääsyn alueelle. Yhdistys on lisäksi viitannut Länsi-
Uudenmaan poliisilaitoksen ohjeistuksen noudattamiseen radan turvallisuuden 
osalta. Hallinto-oikeus on yhdistyksen vaatimuksen johdosta muuttanut radan 
aitaamista koskevaa vaatimusta ottaen huomioon mitä 
ympäristönsuojeluviranomainen on hallinto-oikeudelle antamassaan 
lausunnossa todennut.  
 
Määräys 7 

Yhdistys on vaatinut melumittausten tekemiselle määräyksessä 7 annetun 
määräajan pidentämisestä. Asian käsittelyyn muutoksenhaussa kuluneen ajan 
sekä mittausten saatavuuden ja luotettavuuden mahdollistamiseksi hallinto-
oikeus on pidentänyt määräaikaa ratkaisusta ilmenevästi 31.8.2022 saakka.  
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2. Lupajaoston päätöksestä peritty maksu  
 
Ympäristönsuojelulain 205 §:n (1166/2018) 2 momentin 1 kohdan mukaan 
kunnan ympäristönsuojeluviranomainen voi periä maksun 
ympäristönsuojelulain mukaisen luvan, ilmoituksen tai muun asian 
käsittelystä.  
 
Saman pykälän 4 momentin mukaan kunnalle perittävä maksu voi vastata 
enintään suoritteen tuottamisesta kunnalle aiheutuvia kokonaiskustannuksia. 
Maksun perusteista määrätään tarkemmin kunnan hyväksymässä taksassa. 
 
Lupajaosto on päätöksellään 28.2.2019 § 14 hyväksynyt taksat. 
Käsittelymaksu on määräytynyt tuntihinnan 60 euroa/tunti mukaan. 
Lupajaoston mukaan tunteja ilmoituksen käsittelyyn ja päätöksen valmisteluun 
on käytetty 69 tuntia, jolloin käsittelymaksuksi on ollut yhteensä 4.140 euroa. 
Lupajaoston asiassa määräämä maksu perustuu ympäristönsuojelulakiin ja 
lupajaoston hyväksymiin taksoihin. Asiassa ei ole esitetty mitään sellaista, 
jonka vuoksi olisi katsottava, että maksu olisi määrätty maksettavaksi väärin 
perustein tai määrältään virheellisenä. Näin ollen Big Bore Club r.y:n vaatimus 
lupajaoston päätöksestä perimän maksun kohtuullistamisesta hylätään.  

Sovelletut oikeusohjeet 

Perusteluissa mainitut 

Julkinen kuulutus   

Päätös on annettu julkisella kuulutuksella. 

Päätöksestä ilmoittaminen 

Lohjan kaupunginhallituksen on viipymättä julkaistava tieto tätä päätöstä 
koskevasta kuulutuksesta kuntalain 108 §:n mukaisesti. Tiedon kuulutuksen 
julkaisemisesta tulee olla nähtävillä vähintään sen ajan, jonka kuluessa 
päätökseen saa hakea muutosta. 

Muutoksenhaku 

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 107 §:n 1 momentin mukaan 
tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-
oikeuteen, jos korkein hallinto-oikeus myöntää oikeudenkäynnistä 
hallintoasioissa annetun lain 111 §:n perusteella valitusluvan. Valituskirjelmä 
on toimitettava korkeimpaan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa hallinto-
oikeuden päätöksen tiedoksisaannista eli viimeistään 18.3.2022. 

Valitusosoitus on liitteenä HallJK (01.20). 
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Hallinto-oikeuden kokoonpano 

Asian ovat ratkaisseet lainoppineet hallinto-oikeustuomari Reko Vuotila, 
asessori Laura Portin ja luonnontieteiden alan hallinto-oikeustuomari Sauli 
Viitasaari.  

 

Esittelijä  Heidi Laakso  

 

Tämä päätös on sähköisesti varmennettu hallinto-oikeuden 
asianhallintajärjestelmässä. 
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Jakelu 

Päätös maksutta Big Bore Club r.y. / Juha Wallenius 
 

Jäljennös maksutta Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen   

Raaseporin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Inkoon kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Lohjan kaupunginhallitus 

Lohjan kaupungin kiinteistö- ja kartastopalvelut 

Länsi-Uudenmaan poliisilaitos 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus / 
Ympäristö ja luonnonvarat, sähköisesti 

Etelä-Suomen aluehallintovirasto,  
Ympäristölupavastuualue, sähköisesti 

Suomen ympäristökeskus, sähköisesti 

 

 

 

 

 
 
Tuomioistuimen yhteystiedot 
 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4 krs (PL 204), 65101 Vaasa 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Puh.: 029 56 42780  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu: 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvät tiedot ovat saatavilla 
https://oikeus.fi/hallintooikeudet/vaasanhallinto-oikeus/fi/ 
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Liite hallinto-oikeuden päätökseen 
 
 
VALITUSOSOITUS 
 

Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto- 
oikeuteen kirjallisella valituksella, jos korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan.  

 
Valitusluvan myöntämisen perusteet 
 

Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 111 §:n 1 momentin mukaan valituslupa on 
myönnettävä, jos:  
1) lain soveltamisen kannalta muissa samanlaisissa tapauksissa tai oikeuskäytännön 

yhtenäisyyden vuoksi on tärkeätä saattaa asia korkeimman hallinto-oikeuden 
ratkaistavaksi;  

2) asian saattamiseen korkeimman hallinto-oikeuden ratkaistavaksi on erityistä aihetta 
asiassa tapahtuneen ilmeisen virheen vuoksi; tai  

3) valitusluvan myöntämiseen on muu painava syy. 
 
Valituslupa voidaan myöntää myös siten, että se koskee vain osaa muutoksenhaun kohteena 
olevasta hallinto-oikeuden päätöksestä. 

 
Valitusaika 

 
Hallinto-oikeuden päätös on annettu julkisella kuulutuksella. Päätös on julkaistu hallinto-
oikeuden verkkosivuilla päivänä, joka ilmenee päätöksen ensimmäiseltä sivulta. Päätöksen 
katsotaan tulleen asianomaisen tietoon seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa hallinto-oikeuden 
päätöksen tiedoksisaannista, sitä päivää lukuun ottamatta. 

 
Valituksen sisältö  
 

Valituksessa, johon on sisällytettävä valituslupahakemus, on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot mukaan lukien se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, 

johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite); jos 
valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on 
valituksessa mainittava myös tämän yhteystiedot 

- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- peruste, jolla valituslupaa pyydetään, sekä syyt, joiden vuoksi valitusluvan 

myöntämiseen on mainittu peruste 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 

(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu 

valittajaan. 
 

Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Jos usea tekee valituksen yhdessä, voidaan joku heistä 
ilmoittaa yhdyshenkilöksi. 
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Valituksen liitteet  
 

Valitukseen on liitettävä 
- hallinto-oikeuden päätös valitusosoituksineen 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 

alkamisen ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 
Asiamiehen, joka ei ole toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa, ja 
joka ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja, on 
liitettävä valitukseen valtakirja. 

 
Valituksen toimittaminen  
 

Valitus on toimitettava valitusajassa korkeimmalle hallinto-oikeudelle. Valituksen tulee olla 
perillä valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Tämä koskee 
myös tilanteita, joissa valitus toimitetaan sähköisen asiointipalvelun kautta tai sähköpostitse. 
Valitus liitteineen voidaan toimittaa sähköisen asiointipalvelun kautta. Asiointipalvelun 
kautta toimitettua valitusta tai sähköpostitse toimitettua valitusta ei tarvitse toimittaa 
paperimuodossa. Asiakirjojen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän 
omalla vastuulla. 

 
 
Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
 

Postiosoite:   Korkein hallinto-oikeus 
  PL 180, 00131 Helsinki 
 
Sähköposti:   korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi 
 
Käyntiosoite: Paasivuorenkatu 3, 00530 Helsinki 
 
Puhelin:   029 56 40200 
Faksi:   029 56 40382 
 
Aukioloaika: arkipäivisin klo 8.00–16.15  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu: 

 https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


